
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с10 ии&л clDcLDt . №  $ 0 9 - 
с. Грачевка '

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10, 14, 
30, 31 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, 
решением Совета депутатов Грачевского района от 22.12.2016 № 84-рс «Об 
утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области», пунктом 2.3 решения Совета 
депутатов Грачевского района от 22.12.2016 № 85-рс «Об утверждении 
Положения «О приватизации муниципального имущества муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области» Совет депутатов 
Грачевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы, согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области от 14.03.2019 № 235-рс «О 
прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности и экономическим вопросам.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на 
официальном информационном сайте муниципального образования Грачевский



район Оренбургской области и подлежит размещению на сайте w w w .npaB o- 
грачевка.рф.

Председатель 
Совета депутатов

Н. С. Китаяков

Разослано: отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел 
экономики, финансовый отдел, организационно-правовой отдел, Счетная 
плата, прокуратура.



Приложение
к решению Совета депутатов 
МО Грачевский район 
Оренбургской области 
от д£>- OS 30*9-ре—

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Грачевский район Оренбургской области на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годы

I. Паспорт
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы

Наименование
Программы

Прогнозный план (программа) приватизации 
муниципального имущества МО Грачевский 
район Оренбургской области на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годы

Основной заказчик 
Программы

Администрация муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области

Основной разработчик 
Программы

Администрация муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области

Цель Программы Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью муниципального 
образования Грачевский район, определение 
целей, способов и порядка приватизации объектов 
муниципальной собственности

Срок реализации 
Программы

2020-2022

Источник
финансирования

Бюджет муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годы

Исполнители основных 
мероприятий Программы

Администрация муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы

Увеличение доходной части бюджета 
муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области

Учет и отчетность по 
Программе

Осуществляется администрацией 
муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области

Система организации 
контроля за исполнением 
Программы

Контроль за исполнением плана (программы) 
осуществляется Советом депутатов МО 
Грачевский район Оренбургской области



II. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2020 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Положением «О 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области» утвержденное решением 
Совета Депутатов от 22.12.2016 № 85-рс и направлена на повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью.

Основными задачами Прогнозного плана (программы) приватизации 
являются:
- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не 
используется для обеспечения функций и задач муниципального 
образования Грачевский район;
- формирование доходной части бюджета муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области.

III. Характеристика муниципального имущества и прогноз влияния его 
приватизации на структурные изменения в экономике.

1. Объекты приватизации, включенные в приложение к настоящему 
плану (программе), классифицируются следующим образом:

- объект муниципального движимого имущества, учитываемый на 
балансе МКУ «Центр материально-технического обеспечения» Грачевского 
района Оренбургской области, реализуется из-за необходимости 
значительных инвестиций в содержание и проведение ремонта;

- объекты муниципального недвижимого имущества, переданные из 
государственной собственности в муниципальную собственность на 
основании распоряжения Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом (подлежит продаже после передачи в состав 
муниципальной имущественной казны).

2. Объекты, подлежащие приватизации, реализуются в существующем 
техническом состоянии.

3. Передача в собственность физических и (или) юридических лиц при 
приватизации и реализации указанного в приложении к прогнозному плану 
(программе) объектов муниципальной собственности, не повлечет за собой 
значительных изменений в экономике муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области, но позволит:

1. уменьшить затраты местного бюджета на содержание 
неиспользуемого и не пригодного к использованию объекта муниципального 
движимого и недвижимого имущества;

2. не допустить расходования средств районного бюджета на 
проведение дорогостоящих ремонтов;



3. получить дополнительные доходы в местный бюджет от реализации 
имущества.

IV. Порядок приватизации муниципального имущества

Приватизация (реализация) муниципального имущества планируется в 
2020 году путем продажи на аукционе согласно приложению к 
настоящему «Прогнозному плану (программе) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годы».



Приложение
к прогнозному плану (программе) 

приватизации муниципального 
имущества МО Грачевский район 
Оренбургской области на 2020 г. 
и плановый период 2021 и 2022 годы

ПЛАН
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Г рачевский район Оренбургской области 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы

№
п/п

Наименование Способ
приватизации

Период Предполагаемый 
доход от 

приватизации
(руб.)

1 Автомобиль KIA 
SPORTAGE, 
идентификационный № 
KNEJE55257K315361, год 
выпуска 2006, модель,№ 
двигателя G4GC, 6691630, 
№ кузова
KNEJE55257IC315361, цвет 
серебристый, мощность 
двигателя 141 л.с. (и ее 
комплектующие)- в 
оперативном управлении 
МКУ «ЦМТО»

Продажа на 
аукционе

2020 430 000,00*

2 Нежилое помещение с 
кадастровым номером 
56:10:0301017:111, общей 
площадью 42,7 кв.м., 
расположенное по адресу: с. 
Ерачевка, ул. Звездная, д.1, 
помещение 1 
(муниципальная казна)

Продажа на 
аукционе

2020 427 000,00*

3 Нежилое помещение с 
кадастровым номером 
56:10:0301017:168, общей 
площадью 12,1 кв.м., 
расположенное по адресу: с. 
Ерачевка, ул. Звездная, дом 
№1, пом.З (муниципальная 
казна)

Продажа на 
аукционе

2020 121 000,00*

4 Нежилое помещение с Продажа на 2020 482 000,00*



кадастровым номером 
56:10:0301017:109, общей 
площадью 48,2 кв.м., 
расположенное по адресу: с. 
Грачевка, ул. Звездная, дом 
№1,пом.1 (муниципальная 
казна)

аукционе

5 Автомобиль ВАЗ-21060, 
идентификационный № 
X7D21060010053628, год 
выпуска 2001, модель, № 
двигателя 2106-6558421, 
номер кузова 4320232, цвет 
темно-голубой 
(администрация 
Грачевского района)

Продажа на 
аукционе

2020 30 000,00*

6 Автомобиль ВАЗ-21074, 
идентификационный № 
ХТА21074072645954, год 
выпуска 2007, модель, № 
двигателя 21067, 8656556, 
номер кузова
ХТА21074072645954, цвет 
темно-зеленый 
(администрация 
Грачевского района)

Продажа на 
аукционе

2020 45 000,00*

7 Нежилое здание с 
земельным участком с 
кадастровым номером 
56:10:0301017:158 год 
завершение строительства 
2002 год, площадь 616,00 
кв.м. с. Грачевка, ул. 
Звездная, д. № 
2(муниципальная казна)

Продажа на 
аукционе

2020 3 328 000,00*

8 Автобус КАВЗ 397653, 
идентификационный № 
Х1Е39765360039394, год 
выпуска 2006, № двигателя 
51300К 61013296, № кузова 
39765360039394, цвет 
золотисто-желтый 
(муниципальная казна)

Продажа на 
аукционе

2020 70 000,00*

* Рыночная стоимость имущества будет определена в соответствии с отчетом об оценке 
непосредственно перед процедурой приватизации



Для формирования прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области на плановый период 2021 и 2022 годы 
отсутствует имущество, которое не используется для обеспечения 
функций и задач муниципального образования Грачевский район и могло 
быть реализовано.


